Stadt Braunschweig
Der Bezirksburgermeister
im Stadtbezirk 323
Wenden-Thune-Harxbuttel

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der 34.

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 323.

30. Dezember 2015

Sitzung: Dienstag, 12.01.2016, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Gemeinschaftshaus Wenden, Veltenhofer StraBe 3, 38110 Braunschweig

Zu Beginn der Sitzung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.

41.

4.2.

4.2.1.

4.2.2.

5.1.

5.2.

5.3.

Er6ffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 24.11.2015
Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 10.12.2015
Mitteilungen

Bezirksblrgermeister/in

Verwaltung

Klage gegen den Bescheid des Amtes fir regionale
Landesentwicklung (ArL) zur 124. Anderung des
Flachennutzungsplanes der Stadt Braunschweig
Kommunalwahl 2016; Mandate in den Stadtbezirken
Anfragen

Anpassung des Aufstellungsbeschlusses fur den Bebauungsplan
"Wenden West" unter Beriicksichtigung seniorengerechten
Wohnens

Situation des Jugendplatzes in Wenden

Situation der Gebaude neben dem Feuerwehrhaus in Thune

15-00957-01

15-01260

15-01121

15-01365

15-01369



5.4.

5.5.

5.6.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

Unterbringung von Flichtlingen in unserem Bezirk

Planung von StralRensanierungsarbeiten im Wohnquartier stlich
der Hauptstralle

lllegales Containerlager auf dem Gelande "Gieselweg/Harxbltteler
Stralle"

Haushalt 2016 und Investitionsprogramm 2015 - 2019

Denk deine Stadt - als nationalen Standort zur Konditionierung
radioaktiver Abfalle?

Vandalismus am Lessinggymnasium
Antrage
Verbesserung der Stralienbeleuchtung Hauptstralle Wenden

Verbesserung der Stralkenbeleuchtung Githornerstraflie Richtung
Rihme

Verbesserung der Strallenbeleuchtung Veltenhofer Stralle
Konzert des Feuerwehrmusikzuges Thune im Marz 2016

Vorstellung Uberwachungsergebnisse durch das MU fiir Gieselweg
1/ HarxbUtteler Stral’e 3

Entwicklung des Standortes BS-Thune im Nationalen
Entsorgungsprogramm

und in der Entsorgungsplanung des Landes Niedersachsen fur
radioaktive Abfalle

Blcherei Wenden, Blendschutz gemal geltender
Bildschirmarbeitsverordnung

Verschmutzung und Vandalismus am
Jugendplatz/Lessinggymnasium Wenden

lllegales Containerlager auf dem Gelande "Gieselweg/Harxblitteler
Stralde"

Mit freundlichen GriiRen

Gez.

Kroll

15-01370

15-01377

15-01386

15-01360

15-01361

15-01363

15-01366

15-01367

15-01368

15-01378

15-01379

15-01388
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